
  O r i g i n a l e  
 
 

COMUNE DI VALPERGA  
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 
 

Determinazione del Responsabile 
 
 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

N. 163 del 22/06/2016 
  
 

Responsabile del Servizio : Dott. Umberto BOVENZI 
 
 
 
 

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ALLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE 
ANNO 2015.           
 
 

 

 

L’anno duemilasedici addì ventidue del mese di giugno nella sede comunale il sottoscritto in 

qualità di responsabile del servizio, adotta la seguente determinazione; 

 



n. 163 del  22/06/2016/SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO :  LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ALLE POSIZI ONI ORGANIZZATIVE 

ANNO 2015.  
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Richiamati i decreti del sindaco: 
- n. 6, 7 e 8  in data 29.05.2012, di attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui agli art. 107 e 
109 del dlgs 267/00 e di determinazione  nella misura del 25% dell’indennità di risultato; 
- n. 16, 17 e 18 in data 07.07.2015, di attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui agli art. 
107 e 109 del dlgs 267/00 e di determinazione nella misura del 10% dell’indennità di 
risultato; 
 
Atteso che l’attribuzione dell’indennità di risultato al suddetto personale, avviene in seguito 
alla valutazione a cura del nucleo dell'Ente;  
 
Visto che il nucleo di valutazione dell'Ente in data 21/06/2016, ha presentato la relazione 
conclusiva anno 2015, esprimendo parere positivo in ordine al raggiungimento delle 
prestazioni attese dalle posizioni organizzative e relativa proposta di valutazione al 100%, 
tenendo conto che il decreto di nomina per il primo semestre 2015 prevedeva l’indennità di 
risultato nella misura  del 25% e nel secondo semestre 2015 nella misura del 10%; 
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle indennità di risultato per l’anno 2015, così 
determinate: 
- posizione organizzativa - Settori servizi tecnici LL.PP -Urbanistica:  
- retribuzione posizione anno 2015  € 12.200,00 x 25%= € 3.050,00 x 6 mesi =      € 1.525,00 
- retribuzione posizione anno 2015  € 12.200,00 x 10%= € 1.220,00 x 6 mesi =      €    610,00 

Totale         € 2.135,00 
- posizione organizzativa - Settore finanziario e tributi:  
- retribuzione posizione anno 2015  € 12.200,00 x 25%= € 3.050,00 x 6 mesi =      € 1.525,00 
- retribuzione posizione anno 2015  € 12.200,00 x 10%= € 1.220,00 x 6 mesi =      €    610,00 

Totale         € 2.135,00 
- posizione organizzativa - Settore servizi generali: 
- retribuzione posizione anno 2015  € 10.200,00 x 25%= € 2.550,00 x 6 mesi =      € 1.275,00 
- retribuzione posizione anno 2015  € 10.200,00 x 10%= € 1.020,00 x 6 mesi =      €    510,00 

Totale         € 1.785,00 
 
Visti: l’art. 10 e 11 del CCNL 31.03.99 del comparto del personale delle Regioni e autonomie 
locali; 
 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, rilasciato dal Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 151 
comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 

 
 
 
 



 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di liquidare al sottoelencato personale, le somme a fianco di ciascuno indicate relative 

all'indennità di risultato anno 2015: 
- posizione organizzativa - Settori servizi tecnici LL.PP e Urbanistica 
    SANDRETTO Giancarlo  Cat D5 €   2.135,00 
- posizione organizzativa - Settore finanziario e tributi  
   NOTARI Teresita    Cat D5 €   2.135,00 
- posizione organizzativa – Settore servizi generali  
- MANCUSO Antonietta  Cat D3 €   1.785,00 
 

2) di dare atto che la spesa di € 6.055,00 per compensi + € 1.441,09 per oneri contributivi e € 
514,68 per IRAP a carico Comune per un totale di € 8.010,77 è imputata come segue: 

 
 Miss 1 Prog 06 Tit 01 Macr 101 – cap. 1081     €  2.135,00 – cap. 1082     €  508,13;      

Miss 1 Prog 06 Tit 01 Macr 102 - cap. 1082/1     € 181,48 
 Miss 1 Prog 03 Tit 01 Macr 101  – cap. 1021/3  €  2.135,00 – cap. 1021/5  €  508,13;     

Miss 1 Prog 03 Tit 01 Macr 102 - cap. 1021/11   € 181,48 
 Miss 1 Prog 02 Tit 01 Macr 101 – cap. 1021/2  €  1.785,00 – cap. 1023/1  €  424,83;    

Miss 1 Prog 02 Tit 01 Macr 102 - cap. 1021/10   € 151,72 
 
del Bilancio di Previsione 2016. 

 
3) di dare atto che i suddetti compensi saranno assoggettati a ritenute previdenziali e fiscali 

previste dalla legge; 
 



Contro il presente provvedimento è ammesso, da parte di chiunque ne abbia interesse, ricorso:  
1 - Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le  modalità di 

cui alla legge 6.12.1971 n. 1034, come modificato dalla Legge 21.7.2000 n. 205; 
2 - Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 

n. 1199. 
 
VALPERGA  22/06/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________ 
 
 

_________________________________________________________________________ 
 
   Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., si appone il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, per l'esecutività 
Impegno registrato n. _______ di €_____________________ sul capitolo ___________ 
competenza/residuo ___________del bilancio___________  

 
Ai sensi dell’art. 9 c. 1 lett. a) punto 2 del D.L. n° 78/2009, convertito con modificazioni dalla 
Legge n. 102/09, si attesta che il presente impegno e conseguente pagamento sono compatibili 
con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

 
Si attesta la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 c. 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 
e s.m.i. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.F. 
 

______________________ 
VALPERGA  22/06/2016 

_________________________________________________________________________ 
 

N. 410  DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO P RETORIO  
 
La  presente determinazione, viene pubblicato all’albo pretorio on line (art. 32, Legge 69/2009) per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000 e art. 24 comma 7 
del vigente regolamento uffici e servizi).  
 

DAL     30/06/2016     AL  15/07/2016  
 

VALPERGA  30/06/2016 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

______________________ 
_________________________________________________________________________ 

 
 

 
 
30/06/2016 

 
 

 


